岩盤力学委員会 議事録（案）
平成 18 年度 第３回 企画小委員会

 1

日 時 2006年 12月 25日 16:00～17:30
場 所 京都大学 桂キャンパス Cクラスター Rm226
参加者 （委員長）大津（委員）青木，岸田，高橋，米山，中村
配布資料 資料-1 議事録（岩盤力学委員会 議事録 第 2回企画小委員会）

資料-2 岩盤力学委員会 HP  更新履歴

資料-3 ジョイントセミナー助成申請の募集

公益信託「土木学会学術交流基金」ジョイントセミナー助成申請書

  EIT-JSCE Joint Seminarkaisai （案）

資料-4 岩盤力学委員会研究小委員会設置期間延長願い（2通）

資料-5 ニューズレター原稿

資料-6 論文集の取扱

議事内容

１．前回議事録確認

・ HP運用規定に関しては、青木委員が原案を作成する。

２．ホームページの更新状況
・ 特別小委員会の資料を終了した委員会の場所へ再アップする。

３．海外セミナーへの申込み
・ 国際委員会から募集のあったジョイントセミナーへの応募を承認した。
・ 運営委員会に報告する。

４．研究小委員会公募について
・ 新規申請 1 件を（岩盤のマネジメントに関する研究小委員会（仮）・大津委員長）
承認した。

・ 延長申請 1件（軟岩の物理化学特性評価に関する研究小委員会・市川委員長）を承
認した。

・ 新規立ち上げを目指して検討を重ねてきた「地方ニーズに関する～」「岩盤の示方

書・仕様書」に関しては、地盤工学会関連の仕様の報告が岸田委員から報告があっ

た。来年度立ち上げまでには至っておらず、引き続き検討するものとする。

５．ニューズレターについて
【No.12】
・ 各担当は下記のとおり

 巻頭言：高橋委員

岩盤力学委員会 議事録（案）
平成 18 年度 第３回 企画小委員会

 2

 トピックス：六ヶ所村･･･岸田委員が依頼
ARMS･･･岸田委員

 書籍：テーマ：岩盤等級･･･岸田委員が依頼
 会議予定：岸田委員
 法人会員：関西電力 橋本氏に岸田委員から依頼

・ 修正を加え，中村幹事がとりまとめ 2月中旬の配信を目指す。

【No.13】
・ 各担当は下記のとおり

 巻頭言：京谷委員
 トピックス：徳山ダム･･･青木委員が依頼⇒水資源公団
 法人会員：電源開発

・ そのほかは次回委員会で決定する。
・ 5月頃の配信を目指す。

６．土木学会論文集との関連事項について
・ 論文集の取り扱いに関しては、次回運営委員会で討議する。

７．その他
・ 次回は 3月 28日（水：）1000～12：00，土木学会（四ツ谷）E会議室

以上